
GACETAGACETA
I N D I C E

Año XIIII - Edición 017 - Bucaramanga, Septiembre 3 de 2007

ACUERDO No. 042 DE AGOSTO 31 DE 2007 1-2.......................................



ACUERDO No. 042 DE 2007
31 de Agosto

“POR EL CUAL SE CREA UN RUBRO Y SE 
ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE 

RENTAS Y GASTOS  DEL MUNICIPIO 
BUCARAMANGA -  ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL, PARA LA  VIGENCIA FISCAL DE 
2007”

EL CONCEJO DE BUCARAMANGA

En uso de sus atribuciones constitucionales y 
legales, en especial las que le confiere el artículo 313 
de la Constitución Nacional, la ley 136 de 1994, el 
artículo 100 del Decreto Municipal 076 de 2005, y

CONSIDERANDO:

A. Que el Decreto Municipal No. 076 del 2.005, en su 
artículo 100 prevé la presentación de Proyectos de 
Acuerdo sobre créditos adicionales al presupuesto 
cuando sea indispensable aumentar las 
apropiaciones autorizadas inicialmente.

B. Que mediante acta de fecha once (11) de julio de 
2007 se liquido el convenio No. 030 de mayo 
dieciséis (16) de 2006, suscrito entre el Municipio de 
Bucaramanga y la Caja Santandereana de Subsidio 
familiar CAJASAN, cuyo objeto era realizar todas las 
acciones necesarias tendientes a garantizar la 
entrega de subsidios de arrendamientos a los 
damnificados de la ola invernal.

C. Que de dicha liquidación quedo un saldo sin 
ejecutar por valor de NOVENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS ($ 95.000.000) Mcte.

D. Que este convenio es de la vigencia 2006 por lo 
tanto los recursos que quedaron sin ejecutar deben 
adicionarse al presupuesto de la presente vigencia.

E. Que estos recursos fueron girados al Municipio 
por el Ministerio del Interior y de Justicia para apoyar 
a las familias damnificadas por la ola  invernal de 
febrero de 2005.

F. Que la necesidad de continuar ofreciendo los 
subsidios de arriendo persiste.

G. Que se hace necesario la firma de otro convenio 
para continuar ofreciendo los subsidios a las familias 
damnificadas registradas.

H. Que estos recursos son de destinación específica 
y por lo tanto deben reasignarse nuevamente.

I. Que para la correcta ejecución del presupuesto es 

necesario adicionar el  presupuesto de la presente 
vigencia. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: crease el siguiente rubro:

A PRESUPUESTO DE INGRESOS
12  RECURSOS DE  CAPITAL
122  RECURSOS DEL BALANCE 
1220080  Cancelación de reservas vigencia 2006

Recursos Ministerio del Interior y de Justicia

 DEFINICIÓN:

1220080 CANCELACIÓN DE RESERVAS VIGENCIA 2006 RECURSOS     

MINISTERIO DEL INTERIOR Y  DE  JUSTICIA

 Corresponde a recursos del Ministerio de Interior y 
de Justicia sin ejecutar de  la vigencia de 2006, por 
liquidación del Convenio No. 030 de mayo de 
2006.

ARTÍCULO SEGUNDO:  Adiciónese   el    
presupuesto    General  de   Rentas y     Gastos      
del     Municipio   de    Bucaramanga, 
Administración   Central, para  la   vigencia  fiscal de 
2007 en la suma de NOVENTA Y CINCO MILLONES 
DE PESOS ($ 95.000.000) Mcte., así:

A PRESUPUESTO DE INGRESOS
12  RECURSOS DE  CAPITAL
122  RECURSOS DEL BALANCE 
1220080 Cancelación de reservas vigencia 2006

Recursos Ministerio del Interior y de Justicia                    $ 95.000.000    
                            =======

TOTAL ADICIÓN INGRESOS         $ 95.000.000

B PRESUPUESTO DE EGRESOS 

22 GASTOS DE INVERSIÓN 
202-05-2210679  FORTALECIMIENTO DE LA RED DE
       PREVENCIÓN   Y ATENCIÓN DE
       DESASTRES 
22106795 RECURSOS  MIN-INTERIOR

ARRENDAMIENTO           $95.000.000
     ========

TOTAL ADICIÓN EGRESOS         $ 95.000.000

ARTÍCULO TERCERO: El  presente   Acuerdo  rige   
a partir de la fecha de su publicación. 

Se expide en Bucaramanga a los Veintiocho (28) días 
del mes de Agosto del año Dos Mil Siete (2007). 

El Presidente,

URIEL ORTÍZ RUÍZ

La Secretaria General,

ADRIANA DURÁN CEPEDA

 

1

Septiembre/2007



2

Septiembre/2007

El  Autor,

HONORIO GALVIS AGUILAR
Alcalde Municipal

El Ponente,

YOLANDA BLANCO ARANGO
Concejala de Bucaramanga

Los suscritos Presidente y Secretaria General del 
Honorable Concejo de  Bucaramanga.  

CERTIFICAN:

Que el presente Acuerdo No. 042 de 2007, fue 
discutido y aprobado en dos (02) sesiones 
verificadas en distintos días de conformidad con la 
Ley 136 de 1994.

El Presidente,

URIEL ORTÍZ RUÍZ

La Secretaria General,

ADRIANA DURÁN CEPEDA

PROYECTO DE ACUERDO No. 045 “POR EL CUAL 
SE CREA UN RUBRO Y SE ADICIONA EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y 
GASTOS  DEL MUNICIPIO BUCARAMANGA -  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL, PARA LA  
VIGENCIA FISCAL DE 2007”

Recibido en la Secretaria Administrativa del 
Municipio de Bucaramanga,  hoy treinta y uno (31) 
de Agosto del año  2007.

LUIS ALFONSO MONTERO LUNA
Secretario Administrativo

REPÚBLICA DE COLOMBIA, DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER, MUNICIPIO DE BUCARAMANGA.

Treinta y uno (31) de Agosto del año  2007

PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE

HONORIO GALVIS AGUILAR
Alcalde Municipal

ALCALDÍA DE BUCARAMANGA

CERTIFICA:

Que el anterior Acuerdo No. 042 de 2007, expedido 
por el  Honorable Concejo Municipal de 
Bucaramanga, fue sancionado en el día de hoy 
treinta y uno (31) de Agosto del año  2007.

El Alcalde,

HONORIO GALVIS AGUILAR
Alcalde Municipal


	Página 1
	Página 2
	Página 3

